
UCHWAŁA NR X/63/2019
RADY GMINY MŁYNARZE

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli i specjalistów, obowiązujących w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Młynarze

Na podstawie art. 42 ust. 3, ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela ( Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967, z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Młynarze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, 
o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, 
a wymiarem określonym w § 2 niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych nauczycielom, którym przysługują obniżki określone w§1,  w następujący sposób:

L.p. Stanowisko kierownicze Liczba oddziałów Tygodniowy 
wymiar zajęć

do 2 oddziałów 14 godz.
od 3 do 4 oddziałów 12 godz.
od 5 do 6 oddziałów 10 godz.1 Dyrektor szkoły

7 i więcej oddziałów 7 godz.
do 12 oddziałów 12 godz.2 Wicedyrektor szkoły 13 i więcej 10 godz.

§ 3. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin, określony w § 2, przysługuje od dnia objęcia stanowiska 
kierowniczego przez nauczyciela.

§ 4. Obniżka godzin, o której mowa w § 1, przysługuje również nauczycielowi, który pełni zastępstwo za 
nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze. W takim przypadku, tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin ustalony zgodnie z § 2, przysługuje temu nauczycielowi od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powierzono mu zastępstwo i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym 
nauczyciel przestał pełnić zastępstwo.

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania powodującymi znaczne 
zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym, dyrektor może zwrócić się do Rady Gminy Młynarze 
z wnioskiem o zwolnienie go w całości lub w części z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć, określonego w § 2.

2. Dyrektor, po uzyskaniu zgody na zwolnienie, o którym mowa w § 5 ust. 1, nie może realizować godzin 
ponadwymiarowych.

3. W odniesieniu do innych stanowisk kierowniczych, czynności określone w § 5  ust. 1 dokonuje dyrektor 
szkoły lub placówki oświatowej.

§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych wynosi:

L.p. Nazwa stanowiska Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych

1. Pedagog 22 godziny
2. Psycholog 22 godziny

Id: 658CDA8F-B6D3-4E68-9440-3CD121BF0332. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr IX/58/2019Rady Gminy Młynarze z dnia  27 września 2019 roku w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli i specjalistów, obowiązujących w szkołach prowadzonych przez Gminę Młynarze

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Suski

Id: 658CDA8F-B6D3-4E68-9440-3CD121BF0332. Podpisany Strona 2




